VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 5428/VPCP-CN

V/v xin ý kiến về chấp thuận chủ
trương đầu tư Dự án Kho xăng dầu
đầu nguồn kết hợp nhiên liệu bay

Ba Ngòi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa.

Về đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa tại văn bản số

6947/UBND-KT ngày 27 tháng 6 năm 2024, ý kiến của Bộ Quốc phòng tại văn

bản số 1463/BQP-TM ngày 20 tháng 4 năm 2024 và Bộ Công an tại văn bản số

1517/BCA-ANKT ngày 03 tháng 5 năm 2024 về việc xin ý kiến về chấp thuận

chủ trương đầu tư Dự án Kho xăng dầu đầu nguồn kết hợp nhiên liệu bay Ba Ngòi,

Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Theo quy định của pháp luật về đầu tư, Dự án Kho xăng dầu đầu nguồn kết

hợp nhiên liệu bay Ba Ngòi không thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu

tư của Thủ tướng Chính phủ.

Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa thực hiện theo đúng quy định tại khoản 3

Điều 11 Nghị định số 71/2015/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ

về quản lý hoạt động của người, phương tiện trong khu vực biên giới biển nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và các quy định của pháp luật khác có

liên quan.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- Các Bộ: QP, CA, CT;
- UBND tỉnh Khánh Hòa;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  PCN Cao Huy, Trợ lý TTg;
  các Vụ: PL, NC, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Tm

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy